

BOGOTÁ DISTRITO CAPITAL
INSTITUTO DISTRITAL DE GESTIÓN DE RIESGOS Y CAMBIO CLIMÁTICO
ESTADO DE RESULTADOS
Del 1 Enero al 30 de Noviembre de 2022
(Cifras en Pesos)

	30/11/2022	30/11/2021	VARIACION % RESPECTO AL AÑO 2021
ACTIVIDADES ORDINARIAS			
INGRESOS OPERACIONALES	87.289.435.608,00	79.718.855.106,00	9%
43 VENTA DE SERVICIOS	120.483.314,00	-	100%
4390 OTROS SERVICIOS	120.483.314,00	-	100%
44 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	48.049.463.272,00	47.382.226.290,00	1%
4428 OTRAS TRANSFERENCIAS	48.049.463.272,00	47.382.226.290,00	1%
47 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	39.119.489.022,00	32.336.628.816,00	21%
4705 FONDOS RECIBIDOS	39.119.489.022,00	32.335.059.885,00	21%
GASTOS OPERACIONALES	63.982.999.446,56	94.966.221.281,48	-33%
51 DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	23.118.394.116,00	19.702.616.614,07	17%
5101 SUELDOS Y SALARIOS	8.528.883.596,00	7.653.368.622,00	11%
5103 CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	2.877.857.210,00	2.629.266.328,00	9%
5104 APORTES SOBRE LA NÓMINA	558.250.500,00	515.612.500,00	8%
5107 PRESTACIONES SOCIALES	4.105.335.932,00	3.663.502.421,00	12%
5108 GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	165.899.734,00	161.223.157,00	3%
5111 GENERALES	6.854.517.149,00	5.078.484.586,07	35%
5120 IMPUESTOS CONTRIBUCIONES Y TASAS	27.649.995,00	1.159.000,00	2286%
53 DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	3.145.937.184,01	3.110.284.368,09	1%
5360 DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	2.711.240.930,64	2.777.866.325,93	-2%
5366 AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	222.690.626,37	219.826.013,16	1%
5368 PROVISIONES, LITIGIOS Y DEMANDAS	212.005.627,00	112.592.029,00	88%
54 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	489.800.000,00	5.191.152.779,84	-91%
5423 OTRAS TRANSFERENCIAS	489.800.000,00	5.191.152.779,84	-91%
55 GASTO PÚBLICO SOCIAL	37.221.647.071,55	66.878.884.068,48	-44%
5502 SALUD	5.542.833,47	5.373.823.718,87	0%
5507 DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL	8.618.303.731,10	41.709.872.376,48	-79%
5508 MEDIO AMBIENTE	28.597.800.506,98	19.795.187.973,13	44%
57 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	7.221.075,00	83.283.451,00	-91%
5720 OPERACIONES DE ENLACE	7.221.075,00	83.283.451,00	-91%
OTRAS OPERACIONES	12.342.903.974,26	2.910.900.316,98	324%
4802 FINANCIEROS	12.215.865.533,46	2.881.177.553,84	324%
4808 INGRESOS DIVERSOS	6.381.116.915,75	3.761.927.495,18	70%
5802 COMISIONES	150.254.036,00	87.986.100,00	71%
5804 FINANCIEROS	10.425.804,00	27.230.553,00	-62%
5890 GASTOS DIVERSOS	6.093.398.634,95	3.616.988.079,04	68%
EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL	35.649.340.135,70	- 12.336.465.858,50	-389%

GUILLERMO ESCOBAR CASTRO
Representante Legal - Director General
CC. 79.589.884

MARÍA EUGENIA TOVAR ROJAS
Subdirectora Corporativa
CC 51.704.888

MARIA LETICIA VASQUEZ VASQUEZ
Contadora Pública
C.C. 51.659.250 - T.P. No.36172-T